
 
 

UBND TỈNH KON TUM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:          /BC-SGTVT Kon Tum, ngày      tháng     năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ về phòng, chống tham nhũng theo Kế hoạch số 

263/KH-UBND ngày 31/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum. 

 Thực hiện công văn số: 985/TTr-NV3 ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

Thanh tra tỉnh về việc báo cáo kết quả triển khai một số nhiệm vụ về phòng, 

chống tham nhũng. 

 Qua triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong năm, Sở 

Giao thông vận tải (Sở GTVT) báo cáo kết quả thực hiện một số nhiệm vụ về 

phòng, chống tham nhũng theo nội dung Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 31 

tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Kết quả kiểm tra việc chấp hành quy định về định mức, tiêu chuẩn, 

chế độ và kết quả thực hiện, xử lý hành vi vi phạm  

Trên cơ sở quy chế chi tiêu nội bộ được ban hành, Sở GTVT chỉ  đạo các 

phòng, đơn vị thuộc Sở (Thanh tra Sở, Trung tâm đăng kiểm 82.01S) triển khai 

thực hiện đúng chế độ, tiêu chuẩn trong quy chế chi tiêu nội bộ và các quy định 

hiện hành của nhà nước; thực hiện đúng định mức kinh tế - kỹ thuật trong quản 

lý sử dụng trang thiết bị, phương tiên, trụ sở làm việc và tài sản công khác. 

Các phòng, đơn vị thuộc Sở tự kiểm tra, rà soát trong việc thực hiện đúng 

quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ tại đơn vị. Qua báo cáo và kết quả rà 

soát không có phòng, đơn vị, cá nhân vi phạm về định mức, tiêu chuẩn, chế độ. 

2. Việc thực hiện kế hoạch kiểm soát xung đột lợi ích, kết quả giải 

quyết các trường hợp xung đột lợi ích 

Sở Giao thông vận tải đã xây dựng và triển khai cho các phòng, đơn vị 

thuộc Sở nghiêm túc thực hiện kế hoạch số 167/KH-SGTVT ngày 07/3/2023 về 

kiểm soát xung đột lợi ích năm 2023. Kết quả: Qua quá trình thực hiện đến nay 

chưa phát hiện trường hợp nào có xung đột lợi ích trong đơn vị. 

3. Việc tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh về tình trạng nhũng 

nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc  

Đầu năm 2023, Sở Giao thông vận tải có Thông báo số 16/TB-SGTVT 

ngày 10/1/2023 công bố số điện thoại đường dây nóng, địa chỉ cơ quan, thư điện 

tử để tiếp nhận thông tin tố cáo hành vi tham nhũng, hành vi nhũng nhiễu, gây 

phiền hà của cán bộ, công chức; tiếp nhận các góp ý về quy trình, thủ tục hành 

chính, các thông tin, vướng mắc của các cá nhân, tổ chức đối với hoạt động của 
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Sở Giao thông vận tải và được đăng công khai trên trang thông tin điện tử của 

Sở Giao thông vận tải. 

Ngoài ra, thực hiện quy định pháp luật về tiếp công dân, Sở GTVT có bố 

trí phòng tiếp công dân và phân công cán bộ tiếp công dân và giao Thanh tra Sở 

là cơ quan thường trực tiếp công dân của Sở Giao thông vận tải, thực hiện việc 

tiếp công dân đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thường xuyên vào giờ 

hành chính tất cả các ngày làm việc (trừ ngày nghỉ, ngày lễ và tết theo quy định) 

tại phòng tiếp công dân để tiếp nhận, xử lý kiến nghị, phản ánh về tình trạng 

nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc của cán bộ, nhân viên thuộc Sở (nếu có). 

Kết quả: Trong năm 2023 qua theo dõi không có đơn kiến nghị, phản ánh 

về tình trạng cán bộ, nhân viên thuộc các phòng, đơn vị thuộc Sở GTVT nhũng 

nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.  

4. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng trong cơ quan 

- Số vụ việc, đối tượng tham nhũng được phát hiện: Không có. 

- Tổng số tiền, tài sản tham nhũng được phát hiện trong kỳ báo cáo: 

Không có. 

5. Kết quả xử lý các hành vi khác vi phạm pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng theo quy định từ Điều 81 đến Điều 85 của Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN và Điều 20, 21 của Nghị định 

số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát 

tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, 

đơn vị:  

Trong năm 2023 tại Sở Giao thông vận tải không phát hiện hành vi vi 

phạm: vi phạm trong việc thực hiện công khai, minh bạch (Điều 81), vi phạm 

quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn (Điều 82); vi phạm quy tắc ứng xử của 

người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị (Điều 83); vi phạm 

quy định về xung đột lợi ích (Điều 84), vi phạm quy định về báo cáo, xử lý báo 

cáo về hành vi tham nhũng (Điều 85) của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 

tháng 7 năm 2019 và vi vi phạm đối với người kê khai tài sản, thu nhập (Điều 

20); vi phạm khác trong kiểm soát tài sản, thu nhập (Điều 21) của Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020. 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

Trong năm 2023, Đảng ủy, lãnh đạo Sở luôn chú trọng công tác giáo dục 

chính trị tư tưởng, tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham nhũng trong 

toàn thể CBCCVCNLĐ nêu cao ý thức trách nhiệm chấp hành nghiêm các quy 

định quản lý chuyên ngành Giao thông Vận tải trên từng lĩnh vực công tác, từng 

vị trí vị làm, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị của Sở. Đồng thời 

không xảy ra tham nhũng, tiêu cực trong toàn cơ quan. 

Năm 2023 đã hoàn thành mục tiêu không để xảy ra tham nhũng, tiêu cực 

trong cơ quan. 
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III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: Không. 

Sở Giao thông vận tải báo cáo để Thanh tra tỉnh biết, tổng hợp./. 
 

 Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC                     

 - Như trên; 

 - Lãnh đạo Sở; 

 - Trang TTĐT Sở (công khai);                    

 - Lưu VP, TTrS. 

 

 

        

        

   Phan Mười 
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